EMENDA Nº  1,  AO PROJETO DE LEI Nº 0796, DE 1999

( SL Nº 427 de 2001)

I - Na ementa do Projeto em epígrafe, onde se lê "infratores", leia-se "autores de ato infracional" ;

II - No corpo do Projeto em epígrafe,  onde se lê "infrator", leia-se "autor de ato infracional".

JUSTIFICATIVA

Objetiva a presente emenda adequar o texto do projeto à terminologia usada  no Estatuto da Criança e do Adolescente.

Sala das Sessões, em

a) CARLINHOS ALMEIDA

Lider da Bancada do PT

ALBERTO CALVO – ANTONIO MENTOR – ARNALDO JARDIM – CAMPOS MACHADO – CANDIDO VACCAREZZA – CELINO CARDOSO – DONISETE BRAGA -  DUARTE NOGUEIRA (apoiamento) – GILBERTO NASCIMENTO – HAMILTON PEREIRA – JAMIL MURAD – LUIS CARLOS GONDIM – LUIZ GONZAGA VIEIRA – MARIÂNGELA DUARTE – NEWTON BRANDÃO – PASCHOAL THOMEU – RAMIRO MEVES – RENATO SIMÕES – ROBERTO GOUVEIA – RODOLFO COSTA E SILVA.

Sistema STL - Código de Originalidade:181001155700389